
 

 

 

 

「幼稚園園児保護者の就労状況等に関するアンケート」 

へのご協力のお願い 

 

日頃から、倉吉市政にご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。 

 

現在、倉吉市では、早ければ平成２７年度に施行が予定されている「子ども・子育て支援新

制度」の実施に向けた準備を進めています。 

 

新制度の実施に向けた準備を進める上では、地域における様々なニーズの把握が必要です。

幼稚園教育を一層充実させ、幼稚園の教育活動である預かり保育に対する支援を一層充実させ

るために、その利用のあり方の正確な把握が必要となるため、幼稚園に通っているお子様の保

護者の皆様に、就労状況や預かり保育の利用状況等に関するアンケート調査を行うことといた

しました。 

 

突然のお願いで恐縮ですが、アンケートにご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

アンケートご記入の流れ 

１．本アンケート用紙の設問の回答をご記入ください。 
 

※ 回答結果については、「子ども・子育て支援新制度」の検討以外には使用いたしません。 

  

２．ご記入いただいた用紙については、２月１７日（月）までに同封の返信用封筒に入

れ、お子様が通う幼稚園へご提出ください。 

 

◎この調査についてお問い合わせは、次のところへお願いします。 

倉吉市役所 子ども家庭課 ℡ (0858)22-8100 

 



 

～アンケート調査票～ 
 
お子様が通園中の幼稚園名 

（該当する園に○をしてください） 

倉吉幼稚園・聖テレジア幼稚園・鳥取短期大学附属 
幼稚園   

上記の幼稚園に通園されているお子様の数 

（当てはまる番号に○をしてください） 
１. １人   ２. ２人  ３．３人以上 

問１ 現在の就労状況（自営業、家族従事者含む）をうかがいます。 

（１）父親 【母子家庭の場合は記入不要です】  

（ア）当てはまる番号(１～5)のいずれか１つに○をつけてください。  

１．フルタイム（1 週 5日程度・1日 8 時間程度の就労）で就労しており、育休・介護休業中ではない 

2．フルタイム（1週 5 日程度・1日 8 時間程度の就労）で就労しているが、育休・介護休業中である 

３．パート・アルバイト等（「フルタイム」以外の就労）で就労しており、育休・介護休業中ではない 

4．パート・アルバイト等（「フルタイム」以外の就労）で就労しているが、育休・介護休業中である  

5．就労していない 

 

（イ） （ア）で「1～４」（就労している）に○をつけた方にうかがいます。  

1週当たりの「就労日数」、１日当たりの「就労時間（残業時間を含む）」と家を出る時間と帰宅時間をお答えください。 

※日数や時間が一定でない場合は、最も多いパターンについてお答えください。 

※育休・介護休業中の方は、休業に入る前の状況についてお答えください。 

□内に数字でご記入ください（数字は一枠に一字）。時間は、必ず２４時間制でお答えください。 
（例：０８時～１８時）  

１週当たりの就労日数・・・□日       １日当たりの就労時間・・・□□時間□□分 

 家を出る時間・・・□□時□□分  帰宅時間・・・□□時□□分 

 

 

（２）母親 【父子家庭の場合は記入不要です】  

（ア）当てはまる番号(１～5)のいずれか１つに○をつけてください。 

１．フルタイム（1週 5 日程度・1 日 8時間程度の就労）で就労しており、産休・育休・介護休業中ではない 

2．フルタイム（1週 5 日程度・1 日 8時間程度の就労）で就労しているが、産休・育休・介護休業中である 

３．パート・アルバイト等（「フルタイム」以外の就労）で就労しており、産休・育休・介護休業中ではない 

4．パート・アルバイト等（「フルタイム」以外の就労）で就労しているが、産休・育休・介護休業中である 

5．就労していない 

 

（イ） （ア）で「1～４.」（就労している）に○をつけた方にうかがいます。  

1週当たりの「就労日数」、１日当たりの「就労時間（残業時間を含む）」と家を出る時間と帰宅時間をお答えください。 

※日数や時間が一定でない場合は、最も多いパターンについてお答えください。 

※産休・育休・介護休業中の方は、休業に入る前の状況についてお答えください。 

□内に数字でご記入ください（数字は一枠に一字）。時間は、必ず２４時間制でお答えください。 
（例：０８時～１８時）  

１週当たりの就労日数・・・□日       １日当たりの就労時間・・・□□時間□□分 

 家を出る時間・・・□□時□□分  帰宅時間・・・□□時□□分 

 

 

 

 

≪裏面の記入もお願いします≫ 

（イ）へ 

（２）へ 

(イ)へ 

問２へ 



 

問２ 問１の（１）及び（２）で「１～4」（就労している）に○をつけた方に、現在の幼稚園における 

預かり保育の利用状況等についてうかがいます。 

※預かり保育とは平日（月～金曜日）に通常の就園時間を延長したり、土曜日または幼稚園の長期休

業中（夏季休業等）にお子様を預ける事業のことをいいます。 

 

（ア）当てはまる番号(１～３)のいずれか１つに○をつけてください。  

１．現在、幼稚園において預かり保育を平日に週 1 回以上、または土曜日に月 1 回以上、 

または長期休業中に利用している。  

２．現在、幼稚園における預かり保育を利用していないが、 

他の保育事業等を利用している。 

３．現在、特に利用している保育事業等はない 

（上記１、２に該当しない） 

 

※親族、知人、友人等による預かりは３としてお答えください。 

 

（イ） （ア）で「１」に○をつけた方にうかがいます。 平日、土曜日、長期休業中のそれぞれについて預

かり保育の「利用日数」、「利用時間」をお答えください。 

※日数や時間が一定でない場合は、最も多いパターンについてお答えください。 

□内に数字でご記入ください（数字は一枠に一字）。 

【平日】、【土曜日】、【長期休業中】それぞれについて記入してください。 

 

【平日】平日に預かり保育を利用されている場合にご記入ください 

   １週当たり □日  利用時間 □□時□□分まで 
 

【土曜日】土曜日に預かり保育を利用されている場合にご記入ください 

   １月当たり □日  利用時間 □□時□□分から□□時□□分まで 
 

【長期休業中】長期休業中（夏季休業等）に預かり保育を利用されている場合にご記入ください 

長期休業中の月～金曜日 １週当たり□日 利用時間□□時□□分から□□時□□分まで 

長期休業中の土曜日   １月当たり□日 利用時間□□時□□分から□□時□□分まで 

 

（ウ） （ア）で「２」に○をつけた方にうかがいます。主に、どういった保育事業等を利用されているか、

当てはまる番号(１～5)のいずれか１つに○をつけて下さい。また、週当たりの「利用日数」、１日当たりの

「利用時間」をお答えください。※日数や時間が一定でない場合は、最も多いパターンについてお答えください。 

※【利用している保育事業】、【利用日数・利用時間】ともにご記入ください。 

 

【利用している保育事業】 

１．保育所の一時預かり（私用などの理由を問わずに一時的に子どもを預かる事業） 

２．ファミリー・サポート・センター事業（地域住民が子どもを預かる事業） 

３．ベビーシッター 

４．認可外の保育施設 

５．その他 → （具体の事業名等：            ）       

 

【利用日数・利用時間】□内に数字でご記入ください（数字は一枠に一字） 

      １週当たり □日      １日当たり □□時間□□分 

アンケートは以上です。ご協力いただき、ありがとうございました。 

同封の返信用封筒に入れ、幼稚園へご提出ください。 

（イ）へ 

（ウ）へ 

アンケートは終了です。ありがとうございました。 


